
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 529
19 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση «Καραβότοπος − Κουταλάς», Τοπικής 
Κοινότητας Κόκκινου Χωριού, Δημοτικής Ενότη−
τας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων. .......................................................................... 1

Μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/05−11−1977 
(Φ.E.K. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νο−
μάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέ−
ων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς», ως προς έκταση συνολικού εμβαδού 
586,09 τ.μ. στη θέση «Μαραθίτσα ή Πυργάκι» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Αχλαδίου Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου 
Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας Άννας Π.Ε. Εύβοιας. . 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4859 (1)
 Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Καραβότοπος − Κουταλάς», Τοπικής Κοι−
νότητας Κόκκινου Χωριού, Δημοτικής Ενότητας Βά−
μου, Δήμου Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 
τ. Α΄) «Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν σήμερα.

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 τ. Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών» με την οποία ρυθμίζεται το ζήτημα της ανα−
πλήρωσης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
αλλά και στην περίπτωση όπου η θέση είναι κενή.

δ) Του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ. Α΄) «Δημό−
σιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους 

τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο καθορίζεται 
η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία Καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 
η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

ε) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 
τ. Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της § 2 του άρθρου 39, 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

στ) του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 τ. Α΄) «Περί διοικητι−
κής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

ζ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ. Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/
2005 τ. Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για 
τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ−
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ. Α΄).

4. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

5. Την αριθ. 4542/13.09.2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ. Α΄).

5033

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.21 13:06:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6. Τις από 09.01.2014 και 28.03.2014 αιτήσεις του Παπα−
δάκη Γεώργιου του Ιωάννη, οι οποίες κατατέθηκαν στην 
Κτηματική Υπηρεσία Χανίων όπου και έλαβαν αριθμό 
πρωτ. 76/09.01.2014 και 1222/28.03.2014 αντίστοιχα, με 
τις οποίες ζητήθηκε ο καθορισμός της οριογραμμής 
του αιγιαλού και της παραλίας στη θέση «Καραβότο−
πος − Κουτάλας», Τοπικής Κοινότητας Κόκκινου Χωριού, 
Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Περι−
φερειακής Ενότητας Χανίων.

7. Το αριθ. Φ.119/71/274038/Σ.1234/27.03.2014 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμο−
διοτήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 
του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «ΚΑΡΑΒΟΤΟΠΟΣ−ΚΟΥΤΑΛΑΣ», Τοπικής Κοινότητας 
Κόκκινου Χωριού, Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου 
Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

8. Το από Μάρτιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
(μια πινακίδα), που συνέταξε ο Γεώργιος Πιαγκαλάκης, 
Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, Πολυτεχνικής 
Σχολής Πανεπιστημίου Πατρών, σε κλίμακα 1:500, το 
οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπω−
σης απ’ τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων 
την 05.06.2014 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

9. Την από 05.06.2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΚΑΡΑ−
ΒΟΤΟΠΟΣ−ΚΟΥΤΑΛΑΣ», Τοπικής Κοινότητας Κόκκινου 
Χωριού, Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώ−
νου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

10. Το αριθ. 3306/10.10.2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για την 
έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 05.06.2014 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Καραβότοπος − Κουτάλας», Τοπικής Κοινότητας 
Κόκκινου Χωριού, Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου 
Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, καθώς 
επίσης και το από Μάρτιο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
(μια πινακίδα), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Γεώργιο Πιαγκαλάκη, Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό, Πολυτεχνικής Σχολής Πανεπιστημίου Πατρών, 
και ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
απ' τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, 
την 05.06.2014 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή και με κορυφές 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−
13− Α17

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή και με κορυφές

1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−Π17
και σε απόσταση 10,00 μ. από τον αιγιαλό, για την 

εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγρ. 2, του άρθρου 
1, του Ν. 2971/2001.

Εντός της Ζώνης παραλίας υπάρχει τμήμα υπόστεγου.
Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υπάρχει περίπτωση 

παλαιού αιγιαλού.
− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας αναφέρονται στο κρατικό σύστημα αναφοράς 
ΕΓΣΑ ’87.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συ−
ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και 
παραλίας (ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 31 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΚΑΔΑΚΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
της Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού − 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού

Χανιά σήμερα 5−6−2014 ημέρα Πέμπτη, η παραπά−
νω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
Ν.  2971/2001 και η οποία συστάθηκε με την αριθμό 
257/22−1−2014, απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, συγκληθείσα κατόπιν 
της με αριθ. πρωτ. 1457/30−5−2014 πρόσκλησης του Προ−
έδρου της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων με παρόντες τους:

1) Μαρινάκη Αντώνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, ως 
Πρόεδρο,

2) Καστρινάκη Ευαγγελία, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Αποκορώνου, ως τακτικό μέλος,

3) Δαριβιανάκη Διογένη, Λιμενάρχη Κεντρικού Λιμε−
ναρχείου Χανίων, ως τακτικό μέλος,

4) Μπουντουράκη Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, ως 
τακτικό μέλος,

ενώ το τακτικό και το αναπληρωματικό μέλος από 
την Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ήταν απόντες και 
παρουσία της γραμματέας Καζαζάκη Όλγας συζήτησε 
το παρακάτω θέμα:

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «Κα−
ραβότοπος− Κουτάλας», Τοπικής Κοινότητας Κόκκινου 
Χωριού, Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώ−
νου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, Περιφέρειας Κρή−
της(ενδιαφερόμενος: Παπαδάκης Γεώργιος).

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 9−1−2014 αίτηση του Παπαδάκη Γεωργίου, η 

οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία και πήρε 
αριθ. πρωτ. 76/9−1−2014, με το αντίγραφο χάρτη της 
ΓΥΣ, σε κλίμακα 1:5000, που τη συνοδεύει και με την 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5035

οποία ζητά να καθοριστούν οι οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή του θέματος. 

2. Το αριθ. 76/13−1−2014 έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Χανίων με το οποίο διαβιβάζεται στο ΓΕΕΘΑ, 
η παραπάνω αναφερόμενη αίτηση με το συνημμένο σ' 
αυτή απόσπασμα χάρτη της ΓΥΣ, προκειμένου το ΓΕΕ−
ΘΑ να γνωμοδοτήσει από πλευράς αρμοδιοτήτων του 
(άρθρο 113 του Ν. 3978/2011).

3. Το αριθ. Φ.119/71/274038/Σ.1234/27−3−2014 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, σε απάντηση του αριθ. 76/13−1−2014 εγγρά−
φου της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, σύμφωνα με το 
οποίο το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδιοτήτων του όπως 
αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001 
δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν 
υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «Καραβότο−
πος− Κουταλάς», τοπικής κοινότητας Κόκκινου Χωριού, 
Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Νομού 
Χανίων.

4. Την από 28−3−2014 αίτηση του Παπαδάκη Γεωργίου, 
η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων 
και πήρε αριθ. πρωτ. 1222/28−3−2014, σε συνέχεια της από 
9−1−2014 αίτησης του, με την οποία ζητά τον καθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
του θέματος και καταθέτει τοπογραφικό διάγραμμα της 
υπ’ καθορισμό περιοχής.

5. Το από τον Μάρτιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμ−
μα (μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον Πιαγκαλάκη 
Γεώργιο, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Πολυτεχνικής Σχολής 
Πανεπιστημίου Πατρών, σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης, από τον Πάλλα 
Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 5−6−2014 και 
θεωρήθηκε από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρον. Τοπογρ. 
Μηχανικό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, την ίδια 
ημερομηνία.

6. Την αντίληψη που σχημάτισε η Επιτροπή κατά την 
αυτοψία που έκανε στην περιοχή του θέματος.

7. Το φυσικό όριο βλάστησης, το οποίο αποτελεί σαφή 
ένδειξη του ορίου μέχρι του οποίου φθάνουν οι μέγιστες 
συνήθεις αναβάσεις του κυματισμού και αποτελεί κατά 
τεκμήριο τη φυσική θέση της οριογραμμής του αιγιαλού. 

8. Ότι η περιοχή είναι με βραχώδη πρανή με μεγάλες 
κλίσεις και με κατακόρυφα πρανή.

9. Ότι στην περιοχή επικρατούν άνεμοι γενικά βορείων 
και βορειοδυτικών διευθύνσεων.

10. Ότι σε απόσταση 200 μέτρα από την ακτή, το 
βάθος είναι περίπου 20 μέτρα, όπως προκύπτει από το 
χάρτη ΓΥΣ 1:50.000.

11. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός δεν υπάρ−
χουν νόμιμα τεχνικά έργα.

12. Ότι δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κα−

τευθύνσεις ή χρήσεις γης που να επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

13. Ότι η περιοχή δεν είναι ενταγμένη στο Δίκτυο 
Natura 2000.

14. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

15. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα.

16. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 περί αιγιαλού 
(ΦΕΚ 285/Α/19−12−2001).

17. Την αριθ. 1089532 πε/8205πε/Β0010/20−4−2005 (ΦΕΚ 
595/4−5−2005) κυα των υπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί−
ων Έργων με την οποία καθορίζονται τα στοιχεία που 
πρέπει να λαμβάνει υπόψη της η Επιτροπή κατά τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

18. Το άρθρο 113 του Νόμου 3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α/
16−6−2011), καθορίζουμε:

Στο από τον Μάρτιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
(μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον Πιαγκαλάκη 
Γεώργιο, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Πολυτεχνικής Σχο−
λής Πανεπιστημίου Πατρών, σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης, από 
τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανι−
κό, Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την
5−6−2014 και θεωρήθηκε από τον Μαρινάκη Αντώνη, 
Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπη−
ρεσίας, την ίδια ημερομηνία

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10,11, 12, 13, Α17

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 
6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, Π17

και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 1 του Ν. 2971/2001.

Εντός της ζώνης της παραλίας υπάρχει τμήμα υπό−
στεγου.

γ) Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού.
Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συ−

ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και 
παραλίας (ΕΓΣΑ ’87).

  Η Επιτροπή 

 Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας
 ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΟΛΓΑ ΚΑΖΑΖΑΚΗ

Τα Μέλη
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ
ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΔΑΡΙΒΙΑΝΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ 



5036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5037



5038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3774/228022 (2)
Μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/05−11−1977 (Φ.E.K. 

214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοί−
ας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτά−
σεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς 
έκταση συνολικού εμβαδού 586,09 τ.μ. στη θέση «Μα−
ραθίτσα ή Πυργάκι» περιφέρειας Τ.Κ. Αχλαδίου Δ.Ε. 
Νηλέως του Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας Άν−
νας Π.Ε. Εύβοιας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27−10−2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/
29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του Ν. 4280/ 
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση − βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμ. οικ. 97870/2248/07−05−2009 Εγκύκλιο δι−
αταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων «Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθ. 36 του Ν. 3698/ 
2008».

7. Τη με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως 
αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας 
λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 στρ., εξαι−
ρουμένων των αγροτικών εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
40.175 στρ.

8. Το με αριθμ. 2350/125562/24−12−2013 έγγραφο− πρό−
ταση του Δασαρχείου Λίμνης συνοδευόμενο από την 
24−12−2013 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας της Ζ. 
Κοτρώνη και του Θ. Χαρτσά, Δασολόγων του Δασαρχεί−
ου Λίμνης, με το οποίο εισηγείται τη μερική ανάκληση 
της με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) 
απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας.

9. Το με αριθμ. 244/9820/28−01−2014 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας προς την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Ευβοίας, με το οποίο εκφράζει τη θετική της γνώμη 
για τη μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 
214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

10. Τη με αριθμ. 12/2014 ομόφωνη απόφαση της
Α΄/θμιας Ε.Ε.ΔΑ Ν. Εύβοιας, σύμφωνα με την οποία ανα−
καλείται μερικώς η αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/
09−05−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας, λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, για έκταση συ−
νολικού εμβαδού 586,09 τ.μ. στη θέση «Μαραθίτσα ή 
Πυργάκι» περιφέρειας Τ.Κ. Αχλαδίου Δ.Ε. Νηλέως του 
Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας Άννας, της Δ.E. Εύ−
βοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

11. Τη με αριθμ. 2142/140765/13−08−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Λίμνης, με την οποία υποβάλλονται τα σχε−
τικά στοιχεία για τη μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης.

12. Τη με αριθμ. 2740/160895/3−10−2014 σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, τη με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/
09−05−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας, περί «Κηρύ−
ξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευ−
βοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς την έκταση συνολικού 
εμβαδού 586,09 τ.μ. στη θέση «Μαραθίτσα ή Πυργάκι» 
περιφέρειας Τ.Κ. Αχλαδίου Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου Μα−
ντουδίου Λίμνης Αγίας Άννας της Π.Ε. Εύβοιας, επειδή 
κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά 
είχε μη δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 1), προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με 
την αριθμ. Ζ/3133/77 απόφαση.

Δυτικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και έκταση 
κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την αριθμ. Ζ/3133/1977 
απόφαση.

Βόρεια: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την 
αριθμ. Ζ/3133/77 απόφαση.

Νότια: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την 
αριθμ. Ζ/3133/77 απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 
214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 5 Νοεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5039



5040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005291911140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


